



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4768/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 15/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA CENTRO E ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL

O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de Contratação, resolve **adjudicar** o objeto e **homologar** a presente licitação nos termos que seguem:

Item	Código	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTAL CNPJ: 04.602.194/0002-37 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	026.005.085	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S Marca: TCLTAC-32CHSA2INV	UN	1	5.108,00	5.108,00
		Total do Proponente				5.108,00
Item	Código	ESPACO A MOVEIS PLANEJADOS CNPJ: 34.329.066/0001-41 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	026.009.210	ARMÁRIO BAIXO - 2 PORTAS Marca: PROPRIAARMBAIXO	UN	21	390,00	8.190,00
38	026.009.211	ESTANTE BAIXA – 2 PRATELEIRAS Marca: PROPRIAESTBAIXA	UN	16	330,00	5.280,00
53	026.009.217	MESA DE TRABALHO COM TAMPO RETANGULAR Marca: PROPRIAMESATRABALHO	UN	17	225,00	3.825,00
		Total do Proponente				17.295,00
Item	Código	FERRINI COEMRCIO E CONSULTORIA LTDA ME CNPJ: 13.642.211/0001-70 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
69	026.005.088	VENTILADOR DE PAREDE Marca: VENTISOLVOP50CMCOMERCIAL-538	UN	47	170,00	7.990,00
		Total do Proponente				7.990,00
Item	Código	GO VENDAS ELETRONICAS LTDA CNPJ: 36.521.392/0001-81 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
68	009.002.049	TELEVISOR 32 Marca: MULTILASERTL062M	UN	2	948,05	1.896,10
		Total do Proponente				1.896,10
Item	Código	CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CNPJ: 15.412.998/0001-09 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	009.002.050	APARELHO DE DVD Marca: Mondial, Preto, 25W, Bivolt-D-20Mondial, Preto, 25W, Biv	UN	2	120,00	240,00
20	012.004.087	CAFETEIRA Marca: BritâniaCP30BritâniaCP30	UN	1	180,00	180,00
57	012.004.084	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS Marca: BritâniaTurbo5em1BMP900PBritâniaTurbo5em1	UN	1	350,00	350,00

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000
Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
59	012.004.092	BMP900P PURIFICADOR/ BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO Marca: Electroluxpe11x	UN	9	605,00	5.445,00
		Total do Proponente				6.215,00
13180		L. A. SESSO COMERCIO LTDA CNPJ: 47.791.399/0001-30	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
17	026.009.197	CADEIRA FIXA ESTOFADA Marca: HGMÂVEISPALITO	UN	10	95,00	950,00
18	026.009.143	Cadeira giratória, modelo executiva, com rodízios (rodinhas) Marca: HGMÂVEISEXECUTIVA	UN	10	340,00	3.400,00
19	026.003.022	CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL (FIXA) Marca: HGMÂVEISISO	UN	4	95,00	380,00
		Total do Proponente				4.730,00
14491		MONICA REGINA DE MELLO FARIA LTDA CNPJ: 17.353.208/0001-97	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
33	026.009.202	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – DEGRAUS E RAMPAS Marca: sonhodecrianÃa68	UN	1	1.067,00	1.067,00
34	026.009.204	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – LOMBADINHA Marca: sonhodecrianÃa52	UN	1	472,99	472,99
		Total do Proponente				1.539,99
14723		M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 31.499.939/0001-76	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
10	012.004.081	BALANÇA DIGITAL 30KG Marca: LIDERLD230LIGHT	UN	1	739,00	739,00
11	012.004.082	BALANÇA PLATAFORMA 150KG Marca: LIDERB530	UN	1	1.350,00	1.350,00
		Total do Proponente				2.089,00
14731		PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 47.788.819/0001-29	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
15	026.009.214	BERÇO INFANTIL EM MDF Marca: ESTRELASATRIANI	UN	20	348,71	6.974,20
41	026.005.077	FOGÃO COMERCIAL 6 QUEIMADORES COM 2 FORNOS Marca: ITAJOBITRAD	UN	2	2.500,00	5.000,00
48	026.005.083	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 4L Marca: JLCOLOMBO1252	UN	1	600,00	600,00
50	026.005.080	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15L Marca: JLCOLOMBO1350	UN	1	1.500,00	1.500,00
		Total do Proponente				14.074,20
14732		ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 08.331.877/0001-77	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
62	026.009.201	QUADRO DE AVISOS EM METAL Marca: LOUSARTQLMG015	UN	4	549,00	2.196,00
		Total do Proponente				2.196,00
14737		MILINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS LTDA CNPJ: 39.972.025/0001-92	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
46	026.005.073	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Marca: bfvcozinhasbf1001especial	UN	1	6.145,00	6.145,00
		Total do Proponente				6.145,00
14738		SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA				





Item	Código	CNPJ: 46.344.050/0001-97 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
23	012.004.08 5	CENTRÍFUGA DE FRUTAS Marca: BRITANIAJUICER1000	UN	1	549,99	549,99
43	026.005.07 6	FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L Marca: FRICONVCE569-2C000	UN	2	6.749,99	13.499,98
		Total do Proponente				14.049,97
Item	14739 Código	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAI CNPJ: 44.259.236/0001-12 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
37	026.005.08 4	ESPRESSOR COMERCIAL DE FRUTAS CÍTRICAS Marca: JLCOLOMBO708	UN	1	239,99	239,99
		Total do Proponente				239,99
Item	14744 Código	ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 34.075.109/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	026.003.02 3	ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS Marca: RSMÁVEISGRP16	UN	4	820,00	3.280,00
		Total do Proponente				3.280,00
Item	14753 Código	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 50.125.548/0001-36 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
16	026.003.01 8	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO Marca: GALZERANONICK	UN	6	269,00	1.614,00
51	015.001.37 5	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, 50 LITROS Marca: JSNP60	UN	13	89,00	1.157,00
58	026.003.01 7	POLTRONA AMAMENTAÇÃO Marca: THEFLASHPOLTRONAAMAMENTAÃOBEGE	UN	3	489,00	1.467,00
		Total do Proponente				4.238,00
Item	14756 Código	QUALITY ELETROMOVEIS LTDA CNPJ: 41.371.468/0001-70 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	026.005.08 6	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTU'S Marca: ELGINECOINVERTERII24.000BTUSQ/F	UN	1	3.869,00	3.869,00
3	026.005.08 7	APARELHO AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S Marca: ELGINECOINVERTERII9000BTUSQ/F	UN	2	1.864,00	3.728,00
12	012.004.08 3	BATEDEIRA PLANETÁRIA 12L Marca: MANAEQUIPAMENTOSBPM-12PRO	UN	1	3.010,00	3.010,00
14	012.004.09 4	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L Marca: KNOXKX25	UN	2	1.379,00	2.758,00
42	026.005.07 8	FOGÃO LINHA BRANCA 4 QUEIMADORES Marca: ATLASMONACOPPLUS	UN	1	872,00	872,00
44	026.005.07 5	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 300L Marca: CONSULCRM39	UN	3	2.399,00	7.197,00
45	026.005.07 4	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L Marca: CONSULCRM50	UN	1	2.789,00	2.789,00
47	012.004.08 8	LAVADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 11KG Marca: COLORMAQLCA-12	UN	1	1.659,00	1.659,00
55	026.005.07 9	MICROONDAS LINHA BRANCA 30L Marca: CONTINENTALMC34B	UN	4	605,00	2.420,00
65	012.004.08 9	SECADORA DE ROUPAS LINHA BRANCA 10KG Marca: ELECTROLUXSTL11	UN	1	2.050,00	2.050,00
		Total do Proponente				30.352,00
	14757	ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS				



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		DIGITAIS LTDA CNPJ: 14.323.297/0001-30				
64	008.001.054	REDE DE BERÇO Marca: ORTHOVIDACONFORT	UN	40	121,98	4.879,20
		Total do Proponente				4.879,20
	14767	CONVE COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA CNPJ: 53.438.403/0001-83				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	026.009.199	ARMÁRIOEM AÇO –2PORTAS/ 4PRATELEIRAS Marca: RSARM	UN	20	599,00	11.980,00
9	026.009.198	ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO COM QUATRO GAVETAS Marca: RSARQ	UN	8	558,00	4.464,00
30	026.009.209	CONJUNTO PROFESSOR – 1 MESA + 1 CADEIRA Marca: CVCONJ	UN	8	398,00	3.184,00
49	026.005.082	LIQUIDIFICADOR COMERCIAL 8L Marca: MFLIQ	UN	3	620,00	1.860,00
66	026.009.200	SOFÁ DOIS LUGARES Marca: CVSOF	UN	2	565,00	1.130,00
		Total do Proponente				22.618,00
	14771	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 07.481.107/0001-48				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	012.004.093	BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL Marca: IBBL	UN	2	2.640,00	5.280,00
29	012.004.091	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA Marca: LARPLÁSTICOS	UN	3	948,00	2.844,00
35	026.009.203	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – PISCINA DE BOLINHAS Marca: LIGLIG	UN	1	1.230,00	1.230,00
39	026.005.081	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS Marca: DOUBLEDREAM	UN	2	139,00	278,00
40	009.002.002	Ferro elétrico a seco Marca: AGRATTO	UN	2	95,00	190,00
56	012.004.086	MIXER DE ALIMENTOS Marca: MONDIAL	UN	1	284,00	284,00
63	006.002.340	QUADRO MURAL EM FELTRO Marca: STALO	UN	2	215,00	430,00
		Total do Proponente				10.536,00
	14775	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA CNPJ: 08.221.047/0001-97				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
26	026.009.207	CONJUNTO ALUNO 1 – 1 MESA + 1 CADEIRA Marca: MARCAPRÁPRIACJA-01	UN	48	207,10	9.940,80
31	026.003.019	CONJUNTO REFEITÓRIO 1 – 1 MESA + 4 CADEIRAS Marca: MARCAPRÁPRIAM4C-01	UN	10	598,50	5.985,00
32	026.003.020	CONJUNTO REFEITÓRIO 3 – 1 MESA + 4 CADEIRAS Marca: MARCAPRÁPRIAM4C-03	UN	20	628,00	12.560,00
52	026.009.196	MESA DE REUNIÃO COM TAMPO RETANGULAR OU OVAL Marca: MARCAPRÁPRIAST0004	UN	2	452,20	904,40
54	026.003.021	MESA PARA REFEIÇÃO Marca: MARCAPRÁPRIAST0006	UN	1	246,19	246,19
		Total do Proponente				29.636,39
	14778	BURANO MOVEIS LTDA CNPJ: 40.729.290/0001-23				
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
27	026.009.208	CONJUNTO ALUNO 3 – 1 MESA + 1 CADEIRA Marca: M2VCJA03	UN	48	242,00	11.616,00



28	026.009.20 6	CONJUNTO COLETIVO 1 – 1 MESA + 4 CADEIRAS Marca: M2VCJC01	UN	18	499,00	8.982,00
		Total do Proponente				20.598,00
Item	14779 Código	RICO ESPORTES LTDA CNPJ: 47.806.094/0001-54 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
36	026.009.20 5	EQUIPAMENTO PSICOMOTRICIDADE – TÚNEL SANFONADO Marca: EXCLUSIVA3MTS	UN	1	250,00	250,00
67	006.002.33 9	TATAME EM E.V.A Marca: BRAEVATATAMES	UN	100	25,99	2.599,00
		Total do Proponente				2.849,00
Item	14780 Código	MONARCA PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES LTD CNPJ: 34.365.450/0001-08 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24	008.001.05 3	COLCHÃO PARA BERÇO Marca: LFBABYJUNIOR	UN	20	76,50	1.530,00
25	026.009.21 6	COLCHONETE PARA TROCADOR Marca: LFATENAS	UN	7	29,00	203,00
		Total do Proponente				1.733,00
Item	14783 Código	J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO CNPJ: 51.228.218/0001-39 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
60	026.009.21 2	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200X2000 Marca: GFXGFX	UN	4	409,94	1.639,76
61	026.009.21 3	QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO – 1200X3000 Marca: GFXGFX	UN	4	815,87	3.263,48
		Total do Proponente				4.903,24
Item	14784 Código	ALFABRINK COMERCIAL LTDA CNPJ: 45.622.530/0001-00 Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
21	026.009.21 5	CAMA EMPILHÁVEL Marca: PRÁPRIAPLUS	UN	300	135,50	40.650,00
		Total do Proponente				40.650,00

Valor total: R\$ 259.841,08 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e um reais e oito centavos)

NAZARÉ PAULISTA, 08 de abril de 2024

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E5BA-89E2-4059-C9BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 08/04/2024 10:00:19 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/E5BA-89E2-4059-C9BB>